[bookmark: _GoBack]
 [image: ]

Муниципальное образование «Гдовский район»
Псковской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГДОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 88
от 19.03.2024 года

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Гдовского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гдовский район»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава муниципального образования «Гдовский район», руководствуясь Положением о публичных слушаниях, Собрание депутатов Гдовского района

РЕШИЛО:

1. Обнародовать проект решения Собрания депутатов Гдовского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гдовский район»» (далее – проект решения) путем размещения текста проекта Устава на официальном сайте муниципального образования «Гдовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в здании администрации Гдовского района, в газете «Гдовская заря» и предоставления его для ознакомления каждому обратившемуся.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 30.04.2024 года в 17 часов 15 минут в зале заседаний администрации Гдовского района по адресу: Псковская область, Гдовский район, г. Гдов, ул. К. Маркса, д. 39.

3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту решения в составе:
Капитонов Н.А. – и.о. Главы Гдовского района, председатель комиссии;
Иванова Г. Б. – заместитель Главы Гдовского района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
Трофимова О.С. – советник Главы района по вопросам местного самоуправления и работе с депутатами, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Авраменко А.О. – заместитель Главы администрации Гдовского района по экономическим вопросам, начальник отдела экономического планирования, развития, мониторинга и инвестиций;
Ефимова Л.А. – депутат Собрания депутатов Гдовского района;
Петров Д.В. – депутат Собрания депутатов Гдовского района.

4. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения:
4.1. Замечания и предложения в проект решения принимаются Администрацией Гдовского района по адресу: 181600, Псковская область, Гдовский район, г. Гдов, ул. К. Маркса, д. 39, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов до 26.04.2024 года (включительно) в письменном виде и передаются в Собрание депутатов Гдовского района.
4.2. Предложения, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

5. Установить следующий порядок участия граждан и представителей организаций в обсуждении проекта решения:
- участие в публичных слушаниях, назначенных настоящим решением;
- участие в обсуждении проекта решения на сессии Собрания депутатов Гдовского района.

6. Определить ответственным за организационную подготовку и проведение публичных слушаний Федорова Виталия Васильевича – начальника юридического отдела администрации Гдовского района.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Гдовский район» https://admgdov.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Гдовского района		 Председатель Собрания депутатов
                                                      Гдовского района 7-го созыва

		          А.В. Васильев					Н.А. Капитонов

image1.png